

# ULUSLARARASI **İLİŞKİLER**

Akademik Dergi  
Cilt 13, Sayı 49, 2016

# INTERNATIONAL **RELATIONS**

Academic Journal  
Volume 13, Number 49, 2016

ULUSLARARASI İLİŞKİLER hakemli bir dergidir.  
INTERNATIONAL RELATIONS is a refereed journal

ULUSLARARASI İLİŞKİLER / INTERNATIONAL RELATIONS  
aşağıdaki veri tabanlarınca taranmaktadır / is currently noted in

*Social Sciences Citation Index (SSCI),  
Social Scisearch, Journal Citation Reports/Social Sciences Edition*

*International Bibliography of the Social Sciences (IBSS),  
International Political Science Abstracts (IPSA),  
PAIS International,*

*International Bibliography of Book Reviews of Scholarly Literature in the Humanities and Social Sciences (IBR), International  
Bibliography of Periodical Literature in the Humanities and Social Sciences (IBZ),*

*Cambridge Scientific Abstracts-CSA (Sociological Abstracts, Social Services Abstracts, Worldwide Political Science Abstracts &  
Linguistics and Language Behavior Abstracts)*

*Columbia International Affairs Online (CIAO), EBSCO, Gale-Cengage,  
Elsevier Bibliographic Databases (GEOBASE, Mosby's Index, SciVerseScopus),*

*Index Islamicus, Women's Studies International, Ulrich's Periodicals,*

*Middle Eastern and Central Asian Studies, European Sources Online,  
ASOS Index (Akademia Sosyal Bilimler Endeksi), Başkent Üniversitesi Hukuk Veri Tabanı (Law Database), ULAKBİM Sosyal  
Bilimler Veri Tabanı (Social Sciences Data Base)*

Dergiye yazı göndermek isteyenler için e-posta adresi: makale@uidergisi.com.tr

Tanıtım/Değerlendirilmek üzere dergiye kitap göndermek isteyenler için posta adresi:

Mitat Çelikpala, Uluslararası İlişkiler Dergisi,  
Kadir Has Üniversitesi Merkez Kampüs  
Kadir Has Caddesi, 34083 Cibali-İSTANBUL

Bireysel abonelik ücreti: 4 sayı için 80 TL  
Kurumsal abonelik ücreti: 4 sayı için 300 TL  
Abonelik hakkında bilgi için: bilgi@uidergisi.com.tr

*Abone formları derginin arkasındadır.*

# ULUSLARARASI İLİŞKİLER / INTERNATIONAL RELATIONS

Cilt/Vol. 13, No.49, 2016

## EDİTÖRDEN / EDITORIAL

- Kültürel Değişkenlerin Dış Politikadaki Yeri: İsmail Cem ve Ahmet Davutoğlu 3  
*Mehmet Ali TUĞTAN*
- Eski Savaş, Yeni Strateji: Rusya'nın Yirmibirinci Yüzyıldaki Hibrit Savaş Doktrini ve Ukrayna Krizi'ndeki Uygulaması 25  
*Ali Nedim KARABULUT*
- Sosyal İnşacılık Açısından Kosova'nın Kimliği: Bağımsızlık Sonrasında Ortak Bir "Kosovalı" Kimliği Oluşturmak Mümkün mü? 43  
*Emel G. OKTAY ve Jonilda RRAPAJ*
- Chinese Acquisitions in Europe: Absorptive Capacity and Impacts on Competitive Advantage 61  
*Peter J. WILLIAMSON*
- An Assessment of Chinese Foreign Direct Investment in Switzerland 85  
*Ruth RIOS-MORALES, Louis BRENNAN and Max SCHWEIZER*
- Russian Firms in the Visegrád Countries 107  
*Kálmán KALOTAY, Andrea ÉLTETŐ, Magdolna SASS and Csaba WEINER*

## KİTAP İNCELEMESİ / BOOK REVIEW

- Perry Anderson, Amerikan Dış Politikası ve Düşünürleri 133  
*Yunus EMRE*
- Martin Greve, Almanya'da "Hayali Türkiye"nin Müziği 137  
*Sümeyye USLU*



# EDİTÖRDEN

Elinizdeki 49. sayı ile birlikte Uluslararası İlişkileri Dergisi'nin 13. cildine başlıyoruz. Bu sayıda üçü İngilizce olmak üzere, altı makale ve iki kitap incelemesi yer alıyor. Sayının ilk makalesi Mehmet Ali Tuğtan tarafından kaleme alınan "Kültürel Değişkenlerin Dış Politikadaki Yeri: İsmail Cem ve Ahmet Davutoğlu" başlıklı çalışma. Tuğtan bu çalışmasında, Soğuk Savaş sonrası dönemde Türk dış politikasının şekillenmesinde önemli roller üstlenmiş iki dışişleri bakanı olan İsmail Cem ve Ahmet Davutoğlu'nun dış politika yapımına bakışlarını ve kavramsal çerçevelerini ele alıyor. Yazarın temel iddiası, E. H. Carr'ın bir ucuna saf realist, diğerine ise saf ütopyacı tipolojileri yerleştirdiği teorik yelpazede, İsmail Cem'in realist, Ahmet Davutoğlu'nun ise ütopyacı tarafa daha yakın durduğudur.

Ali Nedim Karabulut, "Eski Savaş Yeni Strateji: Rusya'nın Yirmibirinci Yüzyıldaki Hibrit Savaş Doktrini ve Ukrayna Krizi'ndeki Uygulaması" başlıklı çalışmasında, Rusya Federasyonu'nun Kırım'ı bilinen savaş taktikleri yerine ağırlıklı olarak Ukrayna'nın iç güçlerini kullanarak işgal ettiğini belirterek, bu uygulamanın Soğuk Savaş sonrası güvenlik ortamında kalıcı değişikliklere işaret ettiğini ileri sürmektedir. Yazarın değerlendirmesiyle, Rusya'nın Ukrayna krizi süresince kullandığı taktikler, askerî ve sivil aktörlerin ortak politik amaç için koordineli kullanımını ve hedef ülkedeki iç dinamiklerin yönlendirilmesini öngörmekteydi. NATO'nun hazırlıksız yakalandığı ve hibrit savaş olarak adlandırılan bu savaş türünün Ukrayna ile benzer özellikler taşıyan NATO ülkelerinde endişe oluşturduğunu belirten yazar, Rusya'nın bu konsepti nasıl algıladığı ve Ukrayna örneğinde nasıl kullandığını inceleyerek, bu yeni savaş türünün genel özelliklerine yönelik değerlendirmeler yapmaktadır.

Sayının Emel G. Oktay ve Jonilda Rrapaj tarafından kaleme alınan "Sosyal İnşacılık Açısından Kosova'nın Kimliği: Bağımsızlık Sonrasında Ortak bir "Kosovalı" Kimliği Oluşturmak Mümkün mü?" başlıklı üçüncü makalesinde yazarlar, bağımsızlık sonrasında Kosova'da ortaya çıkan kimlik siyasetini inceliyorlar. Yazarlar, sosyal inşacı bir yaklaşımla, Kosovalı Arnavutlar ile Sırp'lar arasındaki düşmanlığın doğal veya başlangıçtan beri gelen bir düşmanlık olmaktan ziyade, Arnavut ve Sırp ulusal kimliğinin oluşturulması sırasında ortaya çıktığını ileri sürüyorlar. Yazarların iddiası, bağımsızlık sonrasında Kosova'da, etnik ya da dini aidiyetlere bağlı olmayan ve vatandaşlık esasına dayalı bir "Kosovalı" kimliğinin oluşturulmasının kuramsal olarak mümkün olduğudur.

Bu sayıda yer alan diğer üç makale, uluslararası ilişkiler disiplinine ekonomi-politik alanından katkı sağlayan çalışmalar. Bunlardan ilki Peter J. Williamson tarafından kaleme alınan "Chinese Acquisitions in Europe: Absorptive Capacity and Impacts on Competitive Advantage" başlıklı makale. Burada yazar, Avrupa'daki şirket satın alımları hızla büyüyen Çin'in temel motivasyonunun gelişmiş teknoloji, teknik bilgi ve uzmanlık becerilerine erişim olduğunu belirtiyor. Makale, Çinli alıcıların özümseyici kapasitelerini artırmanın yollarını buldukları iddiasıyla, Çin'in bu süreci nasıl yürüttüğünü kuramsal ve pratik sonuçlarını dikkate alacak şekilde açıklamaya çalışıyor.

Ruth Rios-Morales, Louis Brennan ve Max Schweizer ise, "An Assessment of Chinese Foreign Direct Investment in Switzerland" başlıklı çalışmalarında, Çin'in İsviçre gibi karmaşık ve rekabetçi bir pazara yönelik yaklaşımlarını ele alıyorlar. Yazarlar, Çin'in İsviçre'deki yatırımlarının görece küçük olmakla birlikte hızla artıyor olmasının araştırmaya değer olduğunu belirterek, bu yatırımların İsviçre için sunduğu tehdit ve fırsatları tartışıyorlar.

Sayının son makalesi Kálmán Kalotay, Andrea Éltető, Magdolna Sass ve Csaba Weiner tarafından kaleme alınan "Russian Firms in the Visegrád Countries" başlıklı çalışma. Yazarlar bu çalışmada Rus şirketlerinin Visegrád Grubu olarak adlandırılan dört ülkedeki yatırım eğilimlerini, motivasyonlarını ve mülkiyet avantajlarını eklektik paradigma temelinde analiz ediyorlar. İstatistiki verilerin yanında, hedef ülkelerin her birindeki en önemli Rus yatırımcılarla ilgili vaka çalışmalarına da dayanan makalede yazarlar, eklektik paradigma dışındaki dış yatırım kuramlarının Rus yatırımlarını açıklamada yetersiz kaldığını ileri sürüyorlar.

Bu sayıda Yunus Emre ve Sümeyye Uslu tarafından kaleme alınan iki ayrı kitap incelemesini de bulabilirsiniz.

İyi okumalar dileğiyle.